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1. We dwunastym roku był Manases, gdy królować począł, a pięćdziesiąt i pięć lat królował 

w Jeruzalemie; a imię matki jego było Hadsyba. 2. I czynił złe przed oczyma Pańskiemi według 

obrzydłości tych narodów, które wygnał Pan przed obliczem synów Izraelskich. 3. Albowiem znowu 

pobudował wyżyny, które był poburzył Ezechyjasz, ojciec jego, i wystawił ołtarze Baalowi, i nasadził gaj 

jako był uczynił Achab, król Izraelski, i kłaniał się wszystkiemu wojsku niebieskiemu, i służył mu. 

4. Pobudował też ołtarze w domu Pańskim, o którym powiedział był Pan: W Jeruzalemie położę imię 

moje. 5. Nadto nabudował ołtarzy wszystkiemu wojsku niebieskiemu w obu sieniach domu Pańskiego. 

6. Syna także swego przewiódł przez ogień, i przestrzegał czasów, i bawił się wieszczbą, i ustawił 

czarnoksiężniki, i guślarze, a bardzo wiele złego czynił przed oczyma Pańskiemi, draźniąc go. 7. Postawił 

także bałwana gajowego, którego był uczynił w domu, o którym był rzekł Pan do Dawida i do Salomona, 

syna jego: W domu tym i w Jeruzalemie, którem obrał ze wszystkiego pokolenia Izraelskiego, położę 

imię moje na wieki: 8. A więcej się nie dopuszczę ruszyć nodze Izraela z ziemi, którąm dał ojcom ich, by 

jedno skutecznie strzegli wszystkiego, com im rozkazał, i wszystkiego zakonu, który im przykazał sługa 

mój Mojżesz. 9. Ale nie słuchali; bo je zwiódł Manases, tak iż się gorzej sprawowali niż narody, które 

wygładził Pan przed obliczem synów Izraelskich. 10. Aczkolwiek powiedział był Pan przez sługi swoje 

proroki, mówiąc: 11. Przeto, że czynił Manases, król Judzki, te obrzydliwości, czyniąc gorsze rzeczy nad 

one wszystkie, które czynili Amorejczycy, którzy byli przed nim, a że przywiódł w grzech i Judę przez 

brzydkie bałwany swoje; 12. Przetoż tak mówi Pan, Bóg Izraelski: Oto Ja przywiodę złe na Jeruzalem 

i na Judę, tak iż każdemu, co to usłyszy, zabrzmi w obu uszach jego. 13. Bo rozciągnę nad Jeruzalem 

sznur Samaryjski, i wagę domu Achabowego, a wytrę Jeruzalem, jako kto wyciera misę, a wytarłszy 

przewraca ją dnem ku górze. 14. I opuszczę ostatki dziedzictwa mego, a podam je w rękę nieprzyjaciół 

ich; i będą na łup, i na rozproszenie wszystkim nieprzyjaciołom swoim. 15. Przeto, iż się dopuszczali 

złego przed oczyma memi, a draźnili mię ode dnia, którego wyszli ojcowie ich z Egiptu, aż do 

dzisiejszego dnia. 16. Nadto i krwi niewinnej Manases wylał bardzo wiele, tak iż nią napełnił Jeruzalem 

od końca do końca, oprócz grzechu swego, przez który przywiódł do grzechu Judę, aby czynił złe przed 

oczyma Pańskiemi. 17. A inne sprawy Manasesowe, i wszystko co czynił, i grzech jego, którego się 

dopuścił, to zapisano w kronikach o królach Judzkich. 18. I zasnął Manases z ojcami swymi, 

i pogrzebiony jest w ogrodzie domu swego, w ogrodzie Ozy; a królował Amon, syn jego, miasto niego. 

19. Dwadzieścia i dwa lata miał Amon, gdy królować począł, a dwa lata królował w Jeruzalemie. A imię 

matki jego było Masallemet, córka Harusa z Jateby. 20. I czynił złe przed oczyma Pańskiemi, jako czynił 

Manases, ojciec jego. 21. A chodził wszystkimi drogami, któremi chodził ojciec jego, służąc brzydkim 

bałwanom, którym służył ojciec jego, i kłaniał się im; 22. I opuścił Pana, Boga ojców swoich, a nie 
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chodził drogą Pańską. 23. Ale się sprzysięgli słudzy Amonowi przeciwko niemu, i zabili króla w domu 

jego. 24. Tedy pobił lud onej ziemi wszystkie, którzy się byli sprzysięgli przeciwko królowi Amonowi; 

i postanowił lud onej ziemi królem Jozyjasza, syna jego, miasto niego. 25. Ale inne sprawy Amonowe, 

które czynił, opisane są w kronikach o królach Judzkich. 26. I pochowano go w grobie jego w ogrodzie 

Ozy; a królował Jozyjasz, syn jego, miasto niego.  
Biblia gdańska – przekład Pisma Świętego na język polski z roku 1632 dokonany wspólnie przez braci czeskich i kalwinistów. Jedno z 
najpopularniejszych polskich tłumaczeń protestanckich. 
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